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Vamedník

Interní magazín skupiny VAMED MEDITERRA číslo 3/2023

Přinášíme Vám přehled  
hlavních událostí 

Na následujících stránkách najdete, co se 
v našich zařízeních odehrálo nebo se právě chystá.



  Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

podzim se nám pomalu blíží, listí začíná zlátnout, děti už 
opět sedí ve svých lavicích a odpočítávají dny, které jim 
zbývají do dalších prázdnin. 

Než se začnete těšit na Vánoce, pojďte se s námi po-
dívat, co se dělo nejen v našich nemocnicích v letních 
měsících. Začneme s pohybem, v článcích nemocnice 
Malvazinky se dozvíte nejen o dalším ročníku RUN for 
Help, ale také o výjimečné sportovně pobytové akci pro 
amputáře nebo o konání Dne otevřených dveří. S ne-
mocnicí Mělník se vrátíme k osobě sestřičky neonatolo-
gického oddělení Maryny Matoly, která úspěšně složila 
aprobační zkoušky v projektu Vysoce kvalifikovaný za-
městnanec. Dále se seznámíte s člověkem, jehož tatínek 
je v péči tamního ODLP. Jaké má zkušenosti a co to 
pro něj znamená, se můžete dočíst v rozhovoru. Nejen 
o lékařských přístrojích, ale také o tom,  co obnáší práce 
biomedicínského inženýra, jsme si povídali s Ing. Viktórií 
Rendošovou. Také Nemocnice Neratovice připravi-
la zajímavé články. První je o znovu získané akreditaci 
nemocnice, jež značí kvalitní fungování a péči celého 

zařízení. V druhém si pak můžete přečíst rozhovor s Pe-
trem Mánkem nejen o práci mzdového analytika.

O profesi hlavní sestry, o její náročnosti a potřebách jsme 
si povídali Mgr. Markétou Klímovou z Nemocnice Mostiště.

Vrchní sestra ambulantních chirurgických oborů Nemoc-
nice Sedlčany Mgr. Martina Nosianová nám odpověděla 
na otázky týkající se nejen její pozice, ale také profesního 
růstu a nakoukli jsme i do jejího soukromí.

Jak probíhá adaptační kurz na Střední zdravotnické škole 
Mělník, se podívejte ve fotoreportáži.

O úžasné možnosti získat lístky na hokejovou Spartu Vás 
informuje Holding. A na konci Vás čeká opět stránka z IT 
oddělení a malá soutěžní hledačka.

Doufám, že se Vám i toto číslo bude líbit.  
 
Se srdečným pozdravem,

Jana Balonová 
Šéfredaktorka

Redakční tým:

zleva: Bc. Lada Černá, Ing. Kateřina Cmuntová,  Daniela Beranová, Jana Balonová  Dis., 
Mgr. Květa Tuzarová, Milena Srncová, Iveta Růzhová, Bc. Jaromír Musil , Bc. Šárka Hrachová, 

PhDr. Petra Plutnarová, Mgr. Kateřina Charouz a za objektivem Karolína Lapáčková
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  Malvazinky odstartovaly nultý ročník 
Dne otevřených dveří

V úterý 30. května úderem 11. hodiny jsme přivítali na Reha-
bilitační klinice Malvazinky historicky první návštěvníky Dne 
otevřených dveří. Každého příchozího přivítaly kolegyně 
z recepce a předaly mu malou pozornost v podobě tašky 
s reklamními předměty a lístku do tomboly. Tu osobně losova-
ly ředitelky Ing. Andrea Sklenářová a MUDr. Soňa Musilová. 
Byly v ní připraveny atraktivní vouchery na nabízené pro-
cedury, jako je celotělová masáž, vířivá vana, IMOOVE, 
nutriční poradenství, sauna, bazén a mnoho dalšího. Ná-
vštěvníky provázela Mgr. Kateřina Zajíčková – ředitelka pro 
ošetřovatelskou péči – a dále vedoucí zaměstnanci jednot-
livých úseků. Na vodoléčbě bylo dokonce možné si zdarma 

vyzkoušet rázovou vlnu. Mnoho lidí se domnívá, že jde o te-
rapii bolestivou, opak je však pravdou. 

V areálu kliniky návštěvníci využili bezplatné konzultace jednot-
livých odborníků a zúčastnili se přednášky s nutriční specialist-
kou. Součástí Dne otevřených dveří bylo i občerstvení podáva-
né na terase pavilonu D, s výhledem do vzrostlé zahrady kliniky.

A nezapomínáme ani na děti – ty měly připraveny ve stanech 
nejen zábavné aktivity, ale každé dostalo i drobnou pozornost. 
Mgr. David Němeček je edukoval v oblasti první pomoci a kar-
diopulmonální resuscitace nejen u dospělých, ale právě i u dětí.

  Běháme pro dobrou věc s Run for Help

V sobotu 17. června jsme spolu opět vyběhli vstříc velké 
výzvě. Výzvě konkrétní pomoci konkrétním lidem, kteří 
se bez nás jen tak rozběhnout nemohou. Letošní ročník 
Run for Help měl za cíl vybrat prostřednictvím startovného 
finanční prostředky na tři běžecké protézy.

Rehabilitační klinika Malvazinky jakožto specializované 
rehabilitační zařízení s unikátním konceptem „ŠKOLA 
CHŮZE“ pro pacienty po amputaci byla opět u toho. 
Celkem darovala 170.000 Kč na letní skupinový pobyt na 
Malvazinkách pro partu lidí, kterým byla amputována 
jedna či obě dolní končetiny.

Byl to už pátý ročník tohoto společného běžeckého zážitku 
a musíme říci, že atmosféra je rok od roku emotivnější a čím 
dál tím více nabitá pozitivní energií. Navíc spojení běhu 
a pomoci jsme si jako národ opravdu osvojili, a tak i účast je 
stále větší a počet běžců na trati nám zase vyrazil dech. Pře-
jeme tomuto skvělému závodu, aby mu do dalších ročníků 
Letenské sady byly malé, a slibujeme, že věrni zůstaneme.  
 
Účast na Run for Help se stala nedílnou součástí naší fi-
remní kultury. Už teď se těšíme na další ročník a chceme 
vám všem, co s námi běháte a pomáháte, moc podě-
kovat.



4

Dva týdny intenzivní rehabilitace a dřiny, ale i sportovních 
aktivit, společných zážitků a hlavně legrace.

To vše má za sebou parta pacientů po amputaci, kteří na 
sobě a svých pohybových dovednostech mají zájem pra-
covat a měli to štěstí, že se dostali do výběru sdružení No 
Foot No Stress. Tento každoroční léčebný pobyt je spon-
zorským darem Rehabilitační kliniky Malvazinky, která jej 
věnuje v rámci charitativního běhu Run for Help právě 
sdružení No Foot No Stress. Pacienty vede skvělá Hanka 
Kohoutová, fyzioterapeutka se specializací na fyzioterapii 
handicapovaných a mimo jiné spoluzakladatelka zmiňo-
vaného sdružení pro podporu „amputářů“.

Každý den v 8:00 účastníky tzv. Fitness Days čekala výživná roz-
cvička, na kterou navázaly individuální fyzioterapie. V 11 hodin 
startovala stěžejní část rehabilitačního programu, unikátní 
„Škola chůze“. Později po obědě se všichni společně odebrali 
na „trénink“ do bazénu v pavilonu vodoléčby. 

Rozmanitý sportovní program následoval většinou každé odpo-
ledne. Posuďte sami: baseball, freestyle fotbal, korejské umění 
sebeobrany taekwondo, jízda na koni, paddleboardy na 
Orlíku, ragby s klubem Tatra Smíchov, sledge hokej v Nymburce, 
oblíbená, avšak fyzicky velmi náročná akrojóga a akrobacie 
na šálách. Zkrátka dostali do těla a zážitků si odvezli na celý 
další rok. V srpnu 2024 na viděnou!

  Fitness Days 2023
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Nemocnice Mělník
 Projekt Vysoce kvalifikovaný zaměstnanec 

  přináší ovoce

Nemocnice Mělník, provozovaná společností Mělnická zdravotní, a. s., patří s téměř sedmi sty zaměstnanci k významným 
zaměstnavatelům regionu. V polovině roku 2023 je zde evidováno 250 všeobecných a praktických sester. Český trh práce 
se dlouhodobě potýká s nedostatkem zdravotních sester, což obecně působí nepříjemnosti u poskytovatelů zdravotních slu-
žeb napříč republikou. Mezinárodní migrace pracovníků v oblasti zdravotnictví je tedy nevyhnutelná a v posledních letech 
se stala realitou, kterou zdravotnická zařízení řeší. S procesem zaměstnávání cizinců aktuálně pomáhá vládou schválený 
projekt Vysoce kvalifikovaný zaměstnanec, díky kterému mohou například právě zdravotní sestry složit aprobační zkoušku 
a dostat kvalifikovanou práci ve vybrané nemocnici.

V Nemocnici Mělník je do tohoto programu pro rok 2023 zapojeno sedm sester. Jednou ze sestřiček, které se jej úspěšně povedlo 
zvládnout, je Maryna Matola, praktická sestra na neonatologickém oddělení, pocházející z Ukrajiny. Do České republiky přišla 
ještě před začátkem válečného konfliktu a velmi rychle se zde adaptovala nejen po odborné, ale také po jazykové stránce. Cení 
si kolegiálního přístupu i pracovních podmínek na oddělení nemocnice, které jí ve spojení s její pílí a znalostmi pomohly složit 
aprobační zkoušku.

1. Aktuálně máte za sebou úspěšné složení aprobační 
zkoušky. Co pro Vás bylo v rámci zkoušek a přípravy na 
ně nejobtížnější?

Zkouška není jen ověřením teoretických znalostí, ale také 
významnou emoční zátěží, stresem. Proto je důležitá psy-
chologická příprava na zkoušky.

Ve skutečnosti se učíme celý život a zkoušky skládáme, 
abychom si v určité fázi ověřili znalosti a dosvědčili svou 
kompetenci příslušným hodnocením. Proto je třeba ke 
zkouškám přistupovat zodpovědně, ale ne tak, jako by 
byly v životě rozhodující. 

Nedávala jsem si za cíl získat konkrétní hodnocení. Dělala 
jsem věci, které mě opravdu baví. Protože když skládáme 
zkoušky z těch oborů, které nás nezajímají, výsledky budou 
vždy horší. Naopak když se učíme to, co se nám líbí, tak to 
funguje dobře. 

Ale ve skutečnosti pro mě v přípravě nebylo nejtěžší studo-
vat materiál, ale překonat strach a vzrušení během samot-
né zkoušky. Zvláště to bylo cítit v první fázi během testování 
(když netušíte, co vás čeká v budoucnu, všechno je pro 
vás nové a prostě nevíte, jak tento strach překonat).

Někdy bylo velmi těžké se motivovat. Proto je v této fázi dů-
ležitá podpora blízkých a přátel, na které se člověk může 
obrátit v každé situaci. Pro mě byla takovou podporou 
moje rodina a přátelé, kolegové z práce, kteří mi vždy byli 
nablízku, pomáhali mi a motivovali mě, abych věřila ve své 
schopnosti.

2. Kde a jak jste získávala informace a podklady ke 
zkouškám?

Žijeme v době inovativních technologií, kdy se internet 
úspěšně integroval do všech oblastí života a dávno pře-

vzal nejen zábavní, ale i vzdělávací funkci. Není tedy divu, 
že jedním z hlavních trendů současnosti je právě online 
vzdělávání. Prostřednictvím internetu lze najít mnoho uži-
tečných informací: například výukové materiály, elektronické 
učebnice, obrázky, fotografie, videa, výukové programya po-
dobně.

Kromě toho je na internetu spousta webů, které jsou vy-
tvořeny speciálně pro výuku. Jsou mezi nimi elektronické 
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slovníky, překladatelé, encyklopedie, kde lze zkontrolovat 
pravopis, najít výklad nebo překlad slov. To vše mi dalo dal-
ší příležitost dobře se na zkoušky připravit. Můžete se zare-
gistrovat do kurzů NO NZO a dalších, nebude to zbytečné 
– najdete tam relativně stručné, ale užitečné informace.

Ale živá komunikace je podle mě to nejdůležitější. Pora-
dit se s učitelem, který umí vysvětlit, podpořit, motivovat. 
Chtěla bych proto poděkovat Nemocnici Mělník, která zor-
ganizovala výuku českého jazyka a medicíny. 

Školení probíhalo ve vhodnou dobu, a to díky zkušené ve-
doucí sestře paní Zahrádkové, která mi vždycky vyšla vstříc 
a sestavila pracovní rozvrh s ohledem na dobu studia. Je 
to v takových situacích velké plus, pokud vám někdo může 
a chce pomoci.

3. Co byste doporučila sestrám, které aprobační zkouška 
teprve čeká?

Sebeorganizace a úsilí je to hlavní při přípravě na jakékoli 
zkoušky. Chci říct, že při přípravě na zkoušky nikdy nemysle-
te na to, že úkol nezvládnete, ale naopak si v myšlenkách 
nakreslete obrázek svého triumfu. 

Nikdy se nemusíte bát udělat nějakou chybu. Protože z chyb 
se učíme.

Někdy může být obtížné přinutit se udělat něco pro úspěš-
né dokončení jedné vzdělávací fáze v životě a zahájení 
druhé. Ale podle mého názoru je receptem na úspěch 
vždy věřit ve své síly, schopnosti a snažit se o to nejlepší! 
Proto chci poradit sestrám, které se teprve na zkoušku při-
pravují, aby se naladily na úspěch, víru v sebe a nikdy se 
nevzdaly. Konečný výsledek totiž stojí za to.

4. Máte představu, jakou cestou se v pracovní oblasti 
chcete dál ubírat?

Upřímně, nevím, co na to odpovědět. Jediné, co vím jistě, 
je, že v dohledné době nehodlám ve své profesi nic měnit. 
Možná později budu pokračovat ve studiu. Jak se ř íká: 
„Život ukáže, čeho jsme schopní.“

5. Co Vás na práci zdravotní sestry nejvíce baví a proč je 
dobré se tomuto povolání věnovat?

Při výběru povolání jsem přemýšlela, jak být prospěšná 
společnosti, a proto jsem se rozhodla stát se zdravotní 
sestrou. 

Proč se mi moje profese líbí? Narodila jsem se, abych byla 
tím, kým jsem teď, protože se cítím šťastná v práci, kterou 
dělám. Miluji svou práci, protože mohu skloubit profesní 
povinnosti s péčí o děti. Sleduji narození malých osobností 
a zapojuji se do toho. Víte, je tu tolik pozitivních emocí, že 
se to nedá vyjádřit slovy. Ano, někdy to může být těžké, 
protože jsme zodpovědní za dítě a matku. Ale když si pro-
cházíte celou touto cestou, máte tolik pozitivních emocí. 
Není to jen práce, ale životní styl.

V práci musí být každá zdravotní sestra stálým prostřední-
kem mezi lékařem a všemi jeho pacienty. Musí cítit svou 
potřebnost, umět komunikovat s pacienty, v každé situaci 
jim poskytnout nejen lékařskou, ale i morální a psycholo-
gickou podporu, zejména mladým maminkám po porodu, 
když to nejvíce potřebují. V tom mi kromě diplomu zdravot-
ní sestry pomáhá i magisterský titul v oboru psychologie. 
To mi dává možnost najít individuální přístup ke každému. 
Chci využít všech znalostí, které mám, k pomoci lidem.

Chci vyjádřit vděčnost celému přátelskému kolektivu Po-
rodnice Mělník za to, že mě tak dobře přijali, , za mou-
dré rady, někomu za úsměvy hned po ránu, někomu za 
poznámky, díky kterým se zlepšuji, za pomoc a podporu, 
kterou mi poskytují, za optimistický morální postoj, za to,že 
vedle nich cítím, že jsme kolektiv, jeden celek. 

Je to štěstí, když s radostí vyrazíte do práce a se stejnou 
radostí se vrátíte domů.Maryna Matola
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  „Na ODLP mi pomohli se o tátu postarat a motivovat 
ho k větší samostatnosti,“ říká syn pacienta 

8. březen 2022, den, na který v životě nezapomenu, den, 
kdy se mi obrátil život vzhůru nohama. Den, kdy jeden 
z mých nejbližších dostal mrtvici.

Dodnes se s tím vyrovnávám velmi těžko, protože můj 
táta je zároveň i jedním z mých nejlepších kamarádů, ke 
kterému jsem si vždy chodil nejen pro rady, ale třeba si 
i postěžovat, což tedy dělám dodnes. V hodně věcech 
je to teď ale jiné. Kromě ochrnutí pravé poloviny těla mu 
mrtvice narušila také řečové centrum, takže komunikace 
bohužel zatím vázne. Každopádně věřím, že to bude jen 
lepší, přece jen solidní základ slov jako „TY VOLE“, „JO“ 
a „TAKHLE“ máme, zbytek doženeme mimikou či intonací, 
takže se v mnohých případech dorozumíme celkem dobře.

Bez podpory blízkých by to nešlo

Jsem strašně rád za podporu od rodiny. Ať už je to moje 
přítelkyně Eliška, která má otce moc ráda a hodně mi 
s ním pomáhá, tak i moje máma a ségra, které to mají 
složitější, protože žijí v Brně, ale i tak se snaží pomoci, jak 
mohou. Nesmím zapomenout ani na svého nejlepšího ka-
maráda Michala, který se s tátou taky kamarádí, s ním 
vždy přijdu na jiné myšlenky. Samozřejmě je i spousta dal-
ších lidí, kteří se zajímají a mají starost, a za to všem děkuji, 
protože mi to pomáhá překonat některé těžké dny. 

Táta si toho zažil opravdu hodně

Bezprostředně po CMP převezli tátu do Nemocnice na 
Homolce, kde podstoupil operaci, při níž mu museli kvůli 
zvětšujícímu se otoku mozku odstranit část lebky. Po tom-
to zákroku byl následně převezen na Rehabilitační kliniku 
Malvazinky. Tady byl ještě napojen na všemožné přístroje 
a většinu času spal. Po nějakém čase mi primář řekl, že 
tátu převezou do Českého Brodu. Tam ale moc dlouho 
nepobyl. Z vlastní iniciativy jsme zažádali o lůžko v Rakov-
níku, kde si táta poprvé sednul a kde mu dokonce vyn-
dali trachču. Z toho důvodu už ale nemohl dál pobývat 
na místním DIOPu,  proto byl převezen do spádové ne-
mocnice ve Slaném. Tam se mu bohužel nevyhnul COVID, 
a tak mu musela být odložena kranioplastika (operace, 
při níž tátovi vyplnili prohlubeň po chybějící části lebky). 
Tato operace proběhla opět v Nemocnici na Homolce. 
Poté se na chvíli zase vrátil do Slaného, odkud jsem mu 
zařídil převoz do Berouna, kde se měl zaměřit na cvičení. 
K tomu ale bohužel nedošlo. 

ODLP Nemocnice Mělník 

Táta sem přijel z Rehabilitační nemocnice Beroun, kde mi 
po dvou měsících bylo řečeno, ať si seženu jiné zařízení, 
jinak mi tátu dají domů, což nepřicházelo v úvahu. Ne, že 
bych nechtěl mít tátu doma, to v žádném případě, ale 

jsem pracovně velmi vytížený. Pracuji jako řidič kamionu, 
což obnáší velmi brzké vstávání, ale někdy i velmi pozdní 
příjezdy domů. Občas se také stane, že zůstanu na ces-
tách i přes noc, otec by ale potřeboval neustálou kont-
rolu a pomoc. Jelikož byl chvilku po již zmíněné operaci 
hlavy, měl jsem také strach, že by se mu mohlo něco stát, 
kdybych nedával pozor, tak jsem zkusil kontaktovat ODLP 
v Nemocnici Mělník, kde mi pomohli se o tátu postarat 
a motivovat ho k větší samostatnosti. Jsem rád, že jsem se 
rozhodl právě pro tuto nemocnici. Personál se chová pro-
fesionálně, ale zároveň i lidsky, s tátou vtipkují a chovají 
se přátelsky, což je podle mě velmi důležité,  Táta je tro-
chu svéráz a není to s ním vždy úplně jednoduché, takže 
přesně takový přístup potřebuje. Na ODLP mi nejednou 
vyšli vstříc a já jsem jim za to opravdu vděčný.

Moje zkušenost s ODLP Nemocnice Mělník je velmi pozitiv-
ní. O všem jsem vždy dostatečně informován, pravidelně 
prohodíme pár slov s paní primářkou, která mě informuje 
o zdravotním stavu táty, ale v kontaktu jsem také se sest-
rami a se sociální pracovnicí. I ty mi podávají informace 
nebo mi nabízí své rady či pomoc. Tím, že za tátou dojíž-
dím prakticky denně (když mi to práce dovolí a přijedu 
domů v rozumný čas), jsem s celým personálem v dost 
častém kontaktu. Rád bych využil této možnosti a podě-
koval všem z ODLP Nemocnice Mělník za jejich každo-
denní péči, lidský přístup a za to, že mi umožňují vzít tátu 
čas od času i mimo nemocnici, na procházku nebo na 
půl dne domů. Jsem moc vděčný, že mi pomáhají starat 
se o tátu, jehož zdravotní stav doufám bude už jen a jen 
lepší.

Na Oddělení dlouhodobé lůžkové péče Nemocnice Mělník se každý den setkáváme s těžkými osudy pacientů, které 
se snažíme navracet do běžného života. Situace, kdy člověka zasáhne nemoc nebo úraz, je vždy náročná také pro 
rodinu a blízké, kteří v procesu zotavování pomáhají. Rádi bychom se s vámi podělili o osobní příběh otce a syna, 
příběh plný síly a naděje:

Daniel Koláčný
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  Práce v oddělení biomedicinální techniky (BIOM)
 

Také v Nemocnici Mělník, stejně jako v dalších nemocnicích, 
najdeme pracovníka v oboru biomedicíny (zkráceně BIOM). 
Co přesně Vaše práce obnáší?

Práce v rámci oboru biomedicíny může být diferencovaná 
například na správu zdravotnické techniky, vývoj zdravot-
nických prostředků, biomedicínský výzkum, podporu klinic-
kých pracovišť apod. V Nemocnici Mělník je do agendy 
Oddělení zdravotnické techniky (OZT) zahrnut celý životní 
cyklus lékařských přístrojů, které jsou neoddělitelnou sou-
částí moderních způsobů prevence, diagnostiky a léčby 
onemocnění.

Celé to začíná definováním technické specifikace po-
ptávaného přístroje, pokračuje zpracováním cenových 
nabídek do výběrového řízení, přípravou místa instalace, 
zaškolením, zavedením do elektronické evidence, nastu-
dováním a dodržováním předepsané periodické údržby 
i zajištěním servisu během provozu. Když přístroj doslouží, je 
potřeba zařídit jeho správné vyřazení a likvidaci v souladu 
s odpadovým hospodářstvím. Samozřejmě, s výše uvedeným 
souvisí i náležitá administrativa a dodržování legislativních 
požadavků.

Také spolupracujeme na projektech, které v nemocnici 
probíhají, účastníme se vybraných auditů, participujeme 
na implementaci legislativních změn do praxe. Připravuje-
me investice a jsme součinní při realizaci dotačních titulů. 
Nemůžu opomenout přímý kontakt s odděleními na denní 
bázi, díky němuž zůstáváme zainteresovanými a vše potřeb-
né umíme včas podchytit.

Je rozdíl v tom, co děláte Vy a co pracovníci oddělení zdra-
votnické techniky v jiných nemocnicích?

Každá nemocnice obecně potřebuje správce zdravotnic-
ké techniky, pracovníky nákupu, biomedicínské či servis-
ní techniky, také jsou vítáni metrologové i biomedicínští 
inženýři přítomní přímo na operačních sálech u výkonů. 

Konkrétní pracovní náplň a organizační strukturu si ale defi-
nuje zdravotnické zařízení dle vlastních potřeb a právě v tom 
můžou být drobné odchylky.

Jaké vzdělání je pro toto povolání nutné ? 

Pro biomedicínské techniky a inženýry existují stejnojmenné 
vysokoškolské obory, splňující vyhlášku o nelékařských zdra-
votnických povoláních. Za určitých kritérií je možné elekt-
rotechnické vzdělání doplnit akreditovaným kurzem nebo 
rozšířit na specializovanou způsobilost klinického inženýra.

S čím se na Vás personál obrací nejčastěji?

Pokud myslíte personál zdravotnický, tak oddělení nejvíce 
trápí provoz, tedy jsou to servisní úkony. 

Existuje nějaká věc či situace, která Vás zaskočila, či pří-
jemně překvapila?

Neočekávané situace jsou v tak dynamickém prostředí, 
jakým je nemocnice, naprosto přirozená věc. Zejména 
v době jejího rozvoje a modernizace. Stěžejní je flexibilita, 
vzájemné sdílení informací a snaha dívat se na to přes opti-
ku cenné zkušenosti, díky které se také tříbí schopnost před-
vídat. 

Myslím, že v naší nemocnici pracují na klíčových pozicích 
srdcaři, proto jsme schopní vše společně vyřešit.

Proč jste se rozhodla dělat tuto práci a co Vás na ní baví?

Výběr studia jsem podřídila oblastem, které mě zajímaly, 
a naštěstí se stalo mé povolání i mou zálibou. Je to práce 
různorodá, často i s množstvím výzev, které mi umožňují ještě 
detailněji poznat provoz samotný či agendu dalších, nemé-
ně důležitých, hospodářsko-technických oddělení. Osobně 
si nedovedu představit práci, která by se skládala z opa-
kování stejné činnosti bez dalšího růstu. Pocit sounáležitosti 
při zvyšování standardu poskytované zdravotní péče je také 
vnitřním pohonem.

Jakým výzvám čelíte momentálně? A na jaká vylepšení se 
mohou pacienti těšit?

V posledních měsících díky dotacím Středočeského kraje 
i investičního nástroje REACT-EU v úzké spolupráci s VAMED 
CZ výrazným způsobem modernizujeme lékařskou přístrojo-
vou techniku na mnoha odděleních.

Biomedicínský inženýr. Víte, co dělá? Na otázky ohledně své práce odpovídala Ing. Viktória Rendošová, vedoucí oddělení 
biomedicinální techniky v Nemocnici Mělník

Ing. Viktória Rendošová
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Vývoj této techniky jde velmi rychle kupředu, což poskyto-
vatelům zdravotní péče přináší nejen možnost zabezpečit 
vyšší komfort pro pacienty i zdravotnický personál, ale také 
získávat informace rychleji a v lepší kvalitě.

Jako dobrý příklad poslouží nově pořízený CT přístroj Aquilli-
on Prime SP, nabízející vyšší kvalitu obrazu a zkrácení času 
vyšetření, a to s využitím nižší dávky záření. Celotělový scan 
je nyní možné zvládnout za 10 sekund. Rozlišovací schop-
nost přístroje se zdvojnásobila, takže jsou viditelné detaily 
v obraze velikosti 0,25 mm. Dávka záření se díky AIDR3D sníží 
až o 75 % bez vlivu na kvalitu obrazu.

K dalšímu vylepšení v diagnostice dochází díky nahrazení 
mobilního RTG přístroje a omlazení dvou centrálních vyšet-
řoven radiodiagnostiky. Tyto vyšetřovny se v provozu zálohují 
a umožňují vyšší průchodnost pacientů ve špičce. Systém 
všech RTG přístrojů sdílí jeden typ detektorů, takže je mož-
né kdykoli nahradit rozbitý kus a předejít tak nečekaným 
výpadkům. Využívána je plná digitalizace obrazu – snímky 
vznikají jako fotografie.

Neopomeňme ani jiná pracoviště. Infekční gastroenterolo-
gická vyšetřovna je nyní vybavena nejmodernější dostup-
nou endoskopickou věží od společnosti Olympus, která 
rozšiřuje portfolio endoskopů o speciální tenké varianty, 
umožňující dosud nemyslitelná vyšetření. Věž pracuje ve 
4K rozlišení, videoprocesor má nejnovější technologie post-
processingu obrazu pro zvýšení viditelnosti lézí nebo zdroje 
krvácení. Společně s věží mají lékaři pro vyšetření k dispozici 
i šest kusů nových endoskopů. Na endoskopická vyšetření 
plynule navazuje i reprocessing, v rámci kterého se těšíme 
z nové dezinfekční vany, dezinfektoru endoskopů, sušicí 
skříně i instalace systému umožňujícího vzdáleně sledovat 
používání a případné závady jednotlivých endoskopů 

a přístrojů.  Argon koagulační jednotka poskytuje šetrné 
bezdotykové elektrochirurgické zákroky. Obě endoskopické 
ambulance mělnické nemocnice prošly také rekonstrukcí, 
jejíž významnou částí byla investice do nové vzducho-
techniky.

Jako vůbec první v rámci ČR jsme instalovali serverovou 
centrální monitorovací stanici BeneVision, a to rovnou na 
třech JIPových provozech. V souvislosti s tím se také částečně 
obměnily i pacientské monitory.

Infekční lůžka JIP obdržela, kromě výše zmiňovaného, i plicní 
ventilátory s nadstandardní výbavou aktivních zvlhčovačů 
a integrovanou terapií HFNO, které zajistí spolehlivou péči 
o pacienty s onemocněním typu COVID, a také postele 
s laterálním náklonem a antidekubitním systémem. Tento 
typ postelí už nalezneme i na infekčním oddělení ve dvou 
kusech. Zbylé postele tohoto oddělení se také omladily a uží- 
vají je i pacientky gynekologického a porodnického oddělení.

Defibrilátory BeneHeart D3 už slouží jak na porodnickém 
a infekčním oddělení, tak u vybraných JIPových provozů či 
na gynekologických operačních sálech.

Aktuálně čekáme na dodání EKG zapisovačů, plicních 
ventilátorů pro ARO nebo taky sedm kusů ultrazvuků, které  
přinesou do mělnické nemocnice mimo jiné novinku v po-
době možnosti specializovaného vyšetření na hodnocení 
cirhózy a steatózy. Také dojde na více pracovištích k obměně 
dezinfektorů podložních mís a laparoskopických nástrojů 
i sterilizátorů.

Samozřejmě, tímto to zdaleka nekončí a my v modernizaci 
přístrojového parku i nadále pokračujeme a děkujeme 
všem, kteří se na tom s námi podílí.
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„Zavedením systému dochází k úspoře času, snížení chybo-
vosti, sjednocení systému vykazování a celkově ke snížení 
manuální práce,“ říká Petr Mánek, mzdový analytik Nemoc-
nice Neratovice. 

Petře, k čemu vlastně slouží tento docházkový a plánovací 
systém?

Systém slouží k efektivnímu řízení docházky zaměstnanců, 
efektivnímu plánování pracovní doby v rámci nemocnice 
a samozřejmě k přípravě podkladů pro zpracování mzdové 
agendy.

Jak systém pomáhá např. s plánováním pracovní doby?

Vedoucí pracovníci mají možnost plánovat pracovní dobu 
zaměstnanců na základě potřeb oddělení a požadavků ob-
sazenosti dle stanovených pravidel pro jednotlivé profesní sku-
piny, tím dochází k větší efektivitě rozvržení pracovního času 
a napomáhá to snížení nadměrného pracovního vytížení.

Jaké jsou tedy hlavní výhody zavedení tohoto systému do 
neratovické nemocnice?

Je to hlavně efektivita procesů, spolehlivost a transparent-
nost řízení personálu a docházek, což v konečném důsledku 
vede nejenom k lepšímu plánování a využití pracovních sil, 
ale také ke snížení administrativních nákladů.

Jaké jsou další výhody zavedení tohoto systému?

Např. při ručním vyplňování výkazů mohlo dojít k chybě. 
Při použití našeho systému spočívá výhoda ve snížení chy-
bovosti díky automatickému generování výkazů na základě 
plánu směn. Výkaz se automaticky vygeneruje a dochází 
například k automatickému výpočtu hodin příplatků, ná-
hrad za dovolenou atd.

Je pravda, že Vám používání systému ušetří i spoustu času?

Ano, časová úspora je jednou z velkých výhod. Nahrát úda-
je do systému trvá dvě hodiny, ruční zadávání zabralo cca 
12 hodin času. 

Jaké jsou výhody z hlediska digitalizace?

Především jsou data vždy snadno dostupná pro uživatele dle 
jejich oprávnění a jsou dostupná i zpětně, uživatel má přístup 
do systému podle potřeby (není třeba vyhledávat vytištěné 
výkazy v archivu), dochází ke snížení nákladů na fyzickou ar-
chivaci dokumentů, dále je zde možnost generování sestav 

ze systému a možnost dalšího rozšíření sestav dle požadav-
ků uživatele (nová sestava se dá použít i na data zpětně). 
Generováním výkazů se také zajistí jednotná formální stránka 
napříč organizací (stejné definice směn, nepřítomností).

A co třeba výhody zavedení systému z hlediska ekologie. 
Jsou zde nějaké?

Samozřejmě. Díky elektronické evidenci docházky a dalších 
personálních údajů dochází k výraznému snížení potřeby tis-
ku papírových dokumentů a formulářů. To přispívá k šetření 
papíru a snížení produkce odpadu. Eliminace potřeby tisku, 
kopírování a distribuce papírových dokumentů vede také ke 
snížení energetické náročnosti spojené s provozem tiskáren 
a kopírek, což napomáhá udržitelnému provozu organizace 
v dlouhodobém horizontu. Celkově tak dochází ke snížení 
emisí skleníkových plynů způsobených výrobou a provozem 
těchto zařízení. 

Petře, teď trochu odbočíme: Čím jste chtěl být v dětství? 
Vždycky Vás lákala čísla?

V dětství jsem chtěl být ledasčím, ale moje současná pra-
covní pozice mezi těmito představami rozhodně nebyla. Po 

Nemocnice Neratovice
 Nemocnice Neratovice zavedla nový elektronický 
  systém plánování směn a docházky od společnosti 
  RON Software 

Petr Mánek



pravdě řečeno jsem ani netušil, že se někdo něčím takovým 
zabývá.

Prozradíte nám, proč jste si vybral právě profesi mzdového 
analytika?

Jednalo se o postupný vývoj. Začal jsem pracovat v ob-
chodním provozu pro nadnárodní řetězec, kde jsem 
z obchodního oddělení postupně přesedlal na finance 
a následně na produktivitu práce. Po změně zaměstna-
vatele jsem se začal věnovat personalistice a mzdovému 
účetnictví, které mají na produktivitu práce návaznost, 
a současně jsem změnil i obor z obchodu na zdravotnictví, 
kde se pohybuji již téměř 15 let.

Jak dlouho pracujete v neratovické nemocnici?

Už čtvrtým rokem.

Popište nám trochu svoji práci – co vše máte v rámci ne-
mocnice na starosti?

Mou hlavní náplní práce je kompletní zpracovávání mzdové 
agendy a s ní souvisejících činností, dále poskytuji reporty 
a analýzy pro vedení nemocnice a v neposlední řadě je to 
implementace a rozvoj nových softwarových nástrojů.

Jaké dovednosti a technické znalosti považujete za nejdůle-
žitější pro práci mzdového analytika?

Velmi důležité je komplexní myšlení, které pomáhá při analý-
zách dat i procesů, a znalost MS Excelu, bez které v součas-
nosti není možné provádět analýzy velkého objemu dat.

Práce s čísly je velmi náročná. Jak nejraději odpočíváte?

Asi jako většina z nás, rád jezdím na kole, jsem celkem velký 
čtenář a snažím se věnovat i rodině.

Veškerá péče o pacienta na lůžku i v ambulanci probíhá 
v neratovické nemocnici s důrazem na kvalitu a bezpečí. 
Vyplývá to ze závěrů auditu Spojené akreditační komise 
(SAK), která naši nemocnici navštívila 14. 6. 2023. Nerato-
vická nemocnice tak získala certifikát kvality na další tři 
roky. Trojice inspektorů Spojené akreditační komise ověřo-
vala zavedení systému pro zvyšování kvality jak z hlediska 
odborné péče, tak i z hlediska zabezpečení technického 
a protipožárního. Předmětem zájmu byla samozřejmě hy-
giena nemocničního prostředí, dostupnost a kontinuita 
péče, diagnostika, skladování léků, dostupnost náhrad-
ních zdrojů elektřiny nebo kontrola zdravotnických pří-
strojů. To je jen zlomek z oblastí, které při svém šetření ve 
zdravotnickém zařízení hodnotili. Auditoři SAK prověřovali 
kvalitu a bezpečí nemocnice i v oblastech, které s péčí 
o pacienty souvisí nepřímo. Součástí hodnocení byly i roz-

hovory s personálem, kontrola dokumentů nebo pozorová-
ní procesů na jednotlivých pracovištích. „Naše nemocni-
ce prošla akreditačním šetřením již počtvrté. Z celkových 
možných 10 bodů jsme získali 9,91. Úspěšně vykonaná 
akreditace je známkou toho, že dbáme na kvalitu po-
skytovaných služeb a na bezpečné prostředí. Získaný 
certifikát je platný tři roky a potvrzuje, že systém kvality 
a bezpečí v naší nemocnici je zaveden správně. Rád 
bych také poděkoval celému personálu naší nemocni-
ce, díky jehož každodennímu nasazení a profesionálnímu 
přístupu jsme akreditaci opakovaně získali. Pro naši ne-
mocnici je kvalita péče, a zejména bezpečí našich paci-
entů naprostou prioritou a věříme, že opakované získání 
akreditace bude pro pacienty důležitým vodítkem při 
výběru zdravotnického zařízení,“ uvedl David Kosák, MSc., 
provozní ředitel neratovické nemocnice.

 Nemocnice Neratovice opět úspěšně prošla 
  reakreditačním řízením 
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Nemocnice sv. Zdislavy
  „Sestra by měla mít empatii, zdravý rozum, trpělivost 
a ohleduplnost,“ říká Mgr. Markéta Klímová, hlavní 
sestra Nemocnice Mostiště

Mgr. Markéta Klímová

Co Vás vedlo k tomu stát se zdravotní sestrou? Byl to odjakživa 
Váš sen?

Když jsem byla malá, moje babička měla cukrovku. „Píchala“ 
si inzulín. Tehdy se ještě používaly kovovo-skleněné stříkačky 
a kovové jehly. Vše se vyvařovalo v hrnku. Já jsem koukala, jak 
se to všechno dělá, a tenkrát jsem si řekla, že bych chtěla být 
sestřička. To mi bylo asi osm let.

Takže ano, byl to odjakživa můj sen. Pamatujete si na své za-
čátky? V jaké nemocnici a na jakém oddělení jste začínala?

V práci je to docela něco jiného než studovat. To si ráno ne-
můžete říct „mně se nechce, omluvím se“. V zaměstnání máte 
dané povinnosti, naplánované směny a také na vás spoléha-
jí ostatní kolegyně. Vlastně se učíte spolupracovat a učíte se 
zodpovědnosti, což vás na střední škole tolik netrápilo.

Začínala jsem v nemocnici Nové Město na Moravě na odděle-
ní LDN a pak jsem přestoupila na plicní oddělení.

Co Vás přivedlo právě do nemocnice sv. Zdislavy a jak dlouho 
už tu jako zdravotní sestra pracujete?

Do nemocnice jsem nastoupila po mateřské dovolené v roce 
2006. Hledala jsem změnu. Nastoupila jsem na oddělení chirur-
gické JIP a po roce jsem přešla na operační sály jako aneste-
ziologická sestra.

Jak vypadá Váš typický pracovní den? Co všechno je náplní 
práce hlavní sestry nemocnice?

Žádný den není typický. Samozřejmě na každý den je navá-
zána nějaká povinnost. Řeším přesuny personálu mezi oddě-
leními, když někdo onemocní nebo nepřijde do zaměstnání. 
Tahle práce je hodně o komunikaci a organizaci zaměstnanců 
a řešení různých situací. Nedílnou a převážnou součástí je sa-
mozřejmě administrativní činnost. Tvorba a úprava standardů, 
různé statistiky, a nesmím zapomenout také na přijímání no-
vých zaměstnanců

Funkce hlavní sestry obnáší více administrativy než práce u lůž-
ka. Nechybí Vám kontakt s pacienty?

Pravidelný kontakt s pacienty mi chybí. Částečně mi ho ale 
nahrazuje denní kontakt s kolegy,  zaměstnanci a zástupci 
externích dodavatelů a firem.

Sestrou jste tedy již 26 let. Změnila se podle Vás za tu dobu tato 
profese nějak zásadně?

Když jsem nastoupila do zaměstnání poprvé, nebylo tolik 
„papírování“. Teď je to hodně o dokumentaci, podpisech…, 

a celkově o zdokumentování celého procesu hospitalizace 
nebo ambulantního výkonu.

Vaším úkolem je také přijímání nových zaměstnanců. Jak ta-
kový výběr nebo nábor zdravotnického personálu vypadá?

Nábor zdravotnického personálu probíhá vždy přes osobní po-
hovor, kdy si navzájem řekneme požadavky na pracovní pozici. 
Vždy pro představu ukazuji oddělení, na kterém potřebuji ucha-
zeče přijmout. Pohovor trvá asi 30 minut.

Je všeobecně známo, že zdravotních sester je málo. Pociťujete 
také jejich nedostatek?

U nás v nemocnici si teď na nedostatek personálu nemůžeme 
stěžovat. Už se nám ale také stalo, že na jednom oddělení 
odešly tři sestřičky na mateřskou dovolenou ve stejný čas, 
a to je pak obtížné doplnit rychle takový počet sester.

Co by podle Vás nemělo chybět správné zdravotní sestře?

Empatie, zdravý rozum, trpělivost a ohleduplnost.

Je něco, co byste ráda vzkázala těm, kteří o práci zdravotní 
sestry uvažují?

Každá práce má svoje pro a proti. Zdravotnictví je obor, kde 
vždy bude práce dost. V této době jsou sestry dobře ohodno-
ceny a odměňovány. Ale zase musí pracovat na směny, na 
nočních a o svátcích. Každý si musí zvážit, jestli mu taková práce 
vyhovuje. Další pro je dobrý pocit, že někomu pomůžete. Pro 
někoho může být motivací k této práci spokojený a uzdravený 
pacient.

Práce ve zdravotnictví je jak fyzicky, tak psychicky velmi ná-
ročná. Jak nejraději trávíte volný čas? Máte nějaké koníčky?

Volný čas trávím s rodinou. Mám tři syny, dva dospělé a posled-
nímu je 10 let. Jeho škola a kroužky mi tak zaberou převážnou 
část volného času. Ve zbývajícím čase ráda pracuji na zahra-
dě. Také ráda čtu.
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Nemocnice Sedlčany
  Rozhovor s Mgr. Martinou Nosianovou, vrchní 
sestrou ambulantních chirurgických oborů 
Nemocnice Sedlčany

Mgr. Martina Nosianová

V čem spočívá Vaše práce?

Mým úkolem je zajistit bezproblémový chod všech chirur-
gických pracovišť. Věnuji se koordinaci sester, rozpisu služeb 
pro jednotlivá pracoviště, přípravě mzdových výkazů a další 
nezbytné administrativě. Pro všechny ambulance zajišťuji ob-
jednávku zdravotnického materiálu, léků a infuzních roztoků. 
Zkrátka zajišťuji vše, co sestry pro svou práci potřebují. Zároveň 
na těchto ambulancích pracuji jako všeobecná sestra.

Co je pro Vás v práci největší výzvou?

Spokojenost! Spokojenost pacientů s naší péčí, spokojenost 
„mých“ sester s prací v Nemocnici Sedlčany, spokojenost 
nadřízených s našimi výsledky. Práce zdravotní sestry se vždy 
držela na předních pozicích oblíbenosti při výběru povolání. 
Jde však o povolání velmi náročné. Důležitá je motivace sester 
k práci, zajištění příjemného prostředí, zdravý kolektiv, ale hlav-
ně respekt a ohodnocení za dobře vykonanou práci. 

Co si mám představit pod slovy „ambulantní chirurgické obo-
ry“? Čím se zabýváte nejčastěji?

V našem zařízení spadá pod chirurgické obory deset ambu-
lancí (poraden). Chirurgická, endoskopická, proktologická, 
urologická, mammární, flebologie, dětská chirurgie, ortope-
die, denní stacionář, hojení chronických ran. Ve všeobecné 
chirurgické ambulanci se nejčastěji zabýváme úrazy, ošetřu-
jeme pacienty v pooperačním období, provádíme převa-
zy ran. Vyšetřujeme bolesti břicha či jiné akutní chirurgické 
stavy. V odborných ambulancích poskytujeme specializo-
vanou péči v oblasti zažívacího traktu, močového systému. 
Provádíme jak screeningová vyšetření, tak léčíme již vzniklá 
onemocnění. Věnujeme se vyšetření povrchového žilního 
systému, provádíme miniinvazivní zákroky, např. sklerotizaci.

Provozujeme ambulantní infuzní terapii s indikací od obvodního 
lékaře, neurologa, ortopeda i jiných odborných lékařů.

Jak trávíte svůj volný čas?

Většinu svého volného času věnuji, jako mnoho žen, rodině, 
dětem a vnoučatům. Opravdu si však odpočinu při pěší turisti-
ce, jízdě na kole či při plavání. V zimě ráda lyžuji a v posledních 
letech jsem si zamilovala běžkování. Ráda si přečtu pěknou de-
tektivku nebo podařený historický román. Jsem fanoušek TV 
vědomostních soutěží, luštím křížovky, sudoku.

Jaká byla Vaše profesní cesta? Jakými pracovními pozicemi 
jste si prošla, než jste se dostala na místo vrchní sestry?  

Po studiu SZŠ v Příbrami jsem pět let pracovala na lůžko-
vém traumatologickém oddělení Thomayerovy nemocnice 

v Praze. Dále jsem se při mateřské dovolené věnovala po-
maturitnímu specializačnímu studiu v oboru chirurgie. V roce 
1999 jsem nastoupila do nemocnice v Sedlčanech, kde jsem 
nejprve pracovala na lůžkovém chirurgickém oddělení, poz-
ději na endoskopické a chirurgické ambulanci. Celoživotně 
se věnuji vzdělávání, absolvovala jsem certifikované kurzy 
„Endoskopické vyšetřovací metody“ a „Hojení chronických 
ran u dospělých a dětských pacientů“. Vystudovala jsem 
VŠ Zdravotnickou, obor Ošetřovatelství. Mám pedagogické 
vzdělání pro výuku odborných předmětů na SZŠ.
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Zdravotnická škola Mělník
Naše zdrávka opět se začátkem školního roku ožila, a to pořádně! Potřetí za sebou se k nám přihlásilo tolik studentů, 
že naplníme v prvním ročníku dvě třídy, jsme tomu moc rádi.
Celkový počet studentů na škole tak překročil dvě stovky. Pokud se nám bude takto dařit i nadále, naplníme příští rok 
plnou kapacitu.

První ročníky od 6. do 8.9.2023 již tradičně absolvovali seznamovací kurz v rekreačním středisku Lhotka, z něj Vám 
přinášíme pár obrázků.

V průběhu školního roku naše studenty čeká mnoho akcí, např. účast na Dni zdraví v Neratovicích, lyžařský kurz, soutěž 
První pomoci, turistický kurz, divadelní představení, sportovní utkání a soutěže, odborné exkurze a kurz sebeobrany. 

Studenty vítáme v lavicích a těšíme se na společný kvalitně strávený čas!

  Nový školní rok

Co máte na Nemocnici Sedlčany nejraději? Jak se Vám 
tam pracuje?

Jsem ráda, že pracuji v nemocnici, která je akreditovaná. Je 
to důkaz toho, že děláme svou práci dobře. Moji kolegové 
jsou kvalifikovaní odborníci, jak lékaři, tak sestry. Své práci 
rozumí a dělají ji srdcem. Pro mne jako sestru je důležitým 
faktorem možnost mezioborové spolupráce v rámci naší ne-
mocnice, dále skvělá spolupráce s ostatními nemocnicemi 
v rámci okresu i kraje. Jsem ráda, že nemocnice má dobré 
vztahy s městem Sedlčany a že vůbec nemocnice v našem 
městě působí. Dalším bonusem je dostupnost Zdravotnické 
záchranné služby v Sedlčanech a v neposlední řadě je to 
fakt, že zde v tomto městě žiji, mohu zde pracovat a nemu-
sím za prací dojíždět. Práce v naší nemocnici mě, přestože 

je náročná jak fyzicky, tak psychicky, dostatečně naplňuje. 
Nedovedu si představit pracovat v jiném oboru. 

Co máte na své práci ráda?

Tuto práci jsem si vybrala už jako malá holka. Rodina mě 
od tohoto náročného povolání zrazovala (noční směny, 
nedostatek spánku, nepravidelný režim stravy, práce 
o víkendech a svátcích, namáhavost práce…), ale já si 
šla bezhlavě za svým. Tato profese pro mě byla asi po-
sláním… Mám ráda práci s lidmi, práci, při které mohu 
pomáhat a vidím výsledky své péče. Práce na ambulan-
cích je různorodá. Každý den se setkávám s nejrůznějšími 
pacienty a jejich diagnózami. Někdy je to s nimi těžké, 
ale neměnila bych.
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Holding
A chcete ho vidět? To je dobře, protože skupina VAMED 
MEDITERRA je opět pro sezónu 2023/2024 partnerem ho-
kejového klubu HC Sparta Praha a tentokrát máme i vstu-
penky pro naše zaměstnance.
 
Počet lístků je limitován čtyřmi kusy na osobu za sezónu a 
napsat o svůj lístek si alespoň 2 týdny předem můžete na 
emailovou adresu recepce.holding@mediterra.cz.

Lístky jsou volné do vyčerpání kreditu, tedy čím dříve si 
lístky objednáte, tím jistější místo máte. Lístky si můžete 
objednat na domácí zápasy extraligy, které naleznete 
vypsané zde: 

(www.hcsparta.cz → Zápasy → Pouze doma)

  Máte rádi hokej?
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StaySecure 
2023

Humor v IT oddělení

Jak Vám můžeme pomoci?

Pokud máte nějaké dotazy ohledně 
tohoto vydání, neváhejte se na mne 
obrátit. Rád Vám poradím i v dalších 
oblastech kybernetické bezpečnosti.

Oddělení IT bezpečnosti
Martin Komárek (martin.komarek@mediterra.cz) 
Cyber Security Specialist

Abychom přesvědčili uživatele, že nejsme jen „ti lidé z podzemí technologií“ a je s námi legrace, 
tento příspěvek presentuje některé IT vtipy, kterými si zpestřujeme náš jinak „šedý“ svět 1 a 0 …. 
A jelikož je to také trošku „edukace“, přiřaďte si texty vtipu k jednotlivým obrázkům sami. A můžete 
i vymyslet alternativní text, který když nám pošlete do redakce, můžete být i odměněni.

1. 2.

3.

 

1. Playng with blocks, huh? No. Teaching him how to create strong passwords!
Hrajete si s kostkami, co? Ne. Učíme ho, jak vytvářet silná hesla. (Silné heslo musí obsahovat 
malé i velké písmena, čísla a speciální znak)

2. And heres the first person sucessfuly phished …
A tady je první úspěšně podvedená osoba. (Phishing je podobný slovu fishing=rybolov :)

3. Good news: I ve secured the office printers from hackers. Anybody know why i cant print 
all of a sudden?
Dobrá zpráva: Zabezpečil jsem kancelářské tiskárny před hackery. Nevíte někdo, proč najednou 
nemůžu tisknout? (Bezpečný systém je pro cyber security „odpojený systém“ :)

*) převzato z https://gateway.stmarytx.edu/

Váš IT Cyber Security team.
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MĚLNÍKC.L.P.A.

PALACKÉHOZÁMEČEKMALVAZINKY

NERATOVICE

TANVALD SEDLČANY MOSTIŠTĚ

MOSTIŠTĚ

SEDLČANY

C.L.P.A.

MALVAZINKY ZÁMEČEK

PALACKÉHO

NERATOVICE
MĚLNÍK

STŘEDNÍ
ZDRAVOTNICKÁ 

ŠKOLA TANVALD
Akupunktura

Alergologie

Anesteziologie

Angiologie

ARO

Audiologie

Bariatrie

Dermatologie

Denní stacionář

Diabetologie

Dietologie

Endoskopie

Fyzioterapie

Gastroenterologie

Gynekologie 

a porodnictví

Hematologie

Hemodialýza

Chirurgie

Infekční medicína

Intenzivní péče

Interní medicína

Jednodenní chirurgie

Kardiologie

Mamologie

Následná péče

Neonatologie

Neurologie

Oční

ORL  

Ortopedie

Pediatrie

Pneumologie

Praktický lékař

Proktologie

Psychologie

Radiodiagnostika

Rehabilitace 

Robotická chirurgie

Sanitky

Traumatologie

Urologie

Žilní

ZDRAVÍ. PÉČE. VITALITA.

VAMED Mediterra vamed_mediterra VAMED MEDITERRA www.vamed-mediterra.czvamed_mediterra
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NAJDĚTE 10 ROZDÍLŮ A MŮŽETE I VYHRÁT!
Stačí všechny rozdíly zakroužkovat, vyfotit a poslat na email email karolina.lapackova@mediterra.cz

První správnou odpověď čeká překvapení.

UŽ NÁS SLEDUJETE 
NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH?
přinášíme Vám pravidelně zajímavý obsah 
ohledně zdraví a prevence onemocnění

ZDRAVÍ JE PRO NÁS NA PRVNÍM MÍSTĚ

VAMED MEDITERRA vamed mediterra a.s. VAMED MEDITERRA VAMED Mediterravamed_mediterra
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